
 
 

DETERMINAZIONE N. 115 DEL 27.02.2017 

 

Servizio Tecnico Strumentale, sicurezza sui luoghi di lavoro 

 

Struttura proponente: 

 

Ufficio Vigilanza, Accesso sede 

OGGETTO:  
 

Servizio di manutenzione straordinaria del sistema per la rilevazione delle 

presenze e gestione automatica degli accessi del Consiglio regionale del Lazio 

affidati alla Società DATA ACCESS CONSULTING s.r.l. – Impegno di spesa 

2017 e autorizzazione all’esecuzione dei lavori. 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

Dott. Fabrizio Maria Galeani 

Il Responsabile  

del procedimento 

Dott. Fabrizio Maria Galeani 

Il Dirigente  

della struttura proponente 

(Ing Vincenzo Ialongo) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 

FINANZ. 

CAPITO

LO 
C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 

competente in materia  

di bilancio e ragioneria 

 

 

 



 

 

I L   D I R E T T O R E   
 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, recante “Nuovo Statuto della Regione 

Lazio”; 
 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza 

ed al personale regionale”; 
 

VISTA la legge regionale del 30 dicembre 2014, n. 18, recante “Bilancio di previsione 

finanziario 2015/2017; 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e successive modificazioni ed integrazioni recante 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 
 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 36, concernente 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio regionale. 

Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. Abrogazione 

della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 
 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 19 giugno 2013, n. 39, concernente 

“Ing. Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del servizio 

Tecnico strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro”; 
 

VISTA la determinazione del Segretario Generale 28 gennaio 2014, n. 45, concernente 

“Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff presso il 

Consiglio regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e 

successive modifiche e 16 maggio 2011, n. 312 e successive modifiche”; 
 

VISTA la determinazione del Segretario Generale 25 febbraio 2014, n. 116, concernente 

“Modifiche alla determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle 

competenze delle aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità 

dirigenziale e degli uffici del Consiglio regionale”; 
  

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 08 settembre 2016, n.  97 

“Conferimento delle funzioni vicarie di Segretario Generale alla dr.ssa Cinzia 

Felci”; 
 

VISTA  la determinazione dirigenziale 07 ottobre 2016, n. 675, “Modifiche alla 

determinazione 28 gennaio 2014 n. 45 “Declaratoria delle competenze delle aree,  

 



  delle funzioni direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli Uffici del 

Consiglio regionale” e successive modifiche;  
 

VISTA   la determinazione dirigenziale del 23 novembre 2015, n. 718, “CIG 647170189B 

– Servizio di manutenzione del sistema per la rilevazione delle presenze e 

gestione automatica degli accessi tramite strumento di negoziazione  (RDO) sul 

MEPA di CONSIP – Autorizzazione all’avvio procedure e impegno di spesa; 
 

VISTA   la determinazione dirigenziale del 16  dicembre 2015, n. 769, “CIG 647170189B 

– Manutenzione del sistema per la rilevazione delle presenze per una durata di 

anni due  tramite strumento di negoziazione  (RDO) sul MEPA di CONSIP – 

Aggiudicazione definitiva: Data Access Consulting S.r.l. –Disimpegno somme; 
 

VISTO  il documento di stipula del 21 dicembre 2016 generato sul portale di Consip 

acquistinretepa.it (RDO 1039495) ed assunto agli atti in pari data prot. n. 20160; 
 

VISTA   la determinazione dirigenziale del 31 ottobre 2016, n. 718, “CIG 647170189B – 

Manutenzione ordinaria del servizio di manutenzione del sistema per la 

rilevazione delle presenze per una durata di anni due  tramite strumento di 

negoziazione  (RDO) sul MEPA di CONSIP –  Integrazione e impegno di spesa; 
 

VERIFICATA  la richiesta inoltrata dal Consiglio regionale per le vie brevi in data 22 dicembre 

2016, in merito all’intervento di assistenza per il varco automatico sito 

all’ingresso del garage palazzina B del sistema per le rilevazioni delle presenze, 

per improvviso malfunzionamento; 
 

VISTO  il preventivo trasmesso dalla Società Data Access Consulting S.r.l. in data 10 

gennaio 2017, nota prot. n. 497 e a l’autorizzazione ad eseguire l’intervento nel 

più breve tempo possibile, vista la necessità di ripristinare il varco non più 

funzionante; 
 

VERIFICATO  l’intervento di ripristino del  varco automatico sopra specificato in data 23 

gennaio 2017; 
 

RITENUTO   di dover impegnare la somma di euro 6.173,20 (euro seimilacentosettantatre/20) 

al lordo dell’IVA,  sul Cap. U00013 – U.1.03.02.09.004 del Consiglio regionale 

del Lazio per l’esercizio finanziario 2017; 

 

DETERMINA 

 

1) Di confermare l’esecuzione dei lavori di ripristino del varco automatico sito all’ingresso del 

garage palazzina B del sistema per le rilevazioni delle presenze, per improvviso 

malfunzionamento; 

 

2) di  impegnare la somma di euro 6.173,20 (euro seimilacentosettantatre/20) al lordo dell’IVA,  

sul Cap. U00013 – U.1.03.02.09.004 del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio 

finanziario 2017; 

 

3) di riversare al momento del pagamento sul capitolo 100063 – 9.01.99.99.999 l’IVA relativa che 

dovrà essere versata all’erario per l’esercizio finanziario 2017. 

   

               Il Direttore   

  Ing. Vincenzo Ialongo   


